§ 20. Neconon, cum Anglicam ac Castelli nuncupatas vias, per vineas et prata, ad maximum civitatis nostrae Piae, per nos noviter constructae, ornatum, fecerimus, intellexerimusque quod nonnulli prata praedicta ad canneta, vineas ac hor tos facienda impudenter claudere cogitant, ideo quod nullus in posterum, etiam si

Fideicomissa quoque declarat non impediare praemissorum executionem;

Canneta etiam tolli et ad culturam reduci mandat;

Prata etiam sita prope viam Angelicam, ad canneta vel hor tes reduci prohibet;

proprietarius existat, dicta prata ad alium usum, praeterea quam ad pascua foenumque colligendum, destinare possit; quodque omnes et quicumque, qui ab eo tempore, quo, divina favente clementia, ad summi apostolatus apicem assumpti sumus, huiusmodi prata restrinxerunt, ac ibi vineas, cannetas sive hortos fecerunt, ad illa in pristinum statum, nempe ad pratum, reducenda, per camerarium et viarum magistros praefatos cogi et compelli possint et debeant, praecipimus et ordinamus.

**§ 21.** Et similiter quia horti prope Urbem consistentes, propter aquarum irrigationem, malum et pestiferum solent generare aerem, et maxime in burgo nostro Sancti Petri, ac dicta civitate nostra

Hortosque ibi factos, praeterquam cardo. rum, ad pratorum et vinearum usum reduci mandati;

Pia, ad cuius ornamentum, decorem et aeris salubritatem summopere intendimus; desiderantes igitur ut, quemadmodum dictam civitatem Piam muris et propugnaculis cinximus, et ab hostilibus offensionibus securam reddidimus, ita quoque aeris salubritate non careat, statuimus quod omnes horti existentes in pratis extra portam Angelicam (exceptis dumtaxat cardorum, vulgo cariosolorum, hortis, in quibus aquarum irrigatio nullo modo fit) penitus tollantur et aboleantur, ac ad vinearum et pratorum usum reducantur, sub caducitatis, quoad dominos; et quoad inquilinos seu afficiarios, sub exilio et bonorum confiscationis, aliisque dictorum magistrorum viarum arbitrio infligendis poenis.

**§ 22.** Et quoniam in variis almae Urbis locis viae publicae diversis modis sunt vias Urbis impeditae, et inter alia a certis scalis et cetero fieri prohibetur, ut factas, quae tolli praecipiunt, multis in locis vias publicas fere per unam cannam et ultra occupant, in maximum earumdem viarum praiejudicium et obstatum, adeo ut duo currus concurrentes commode pertransire nequeant, idcirco,

sub praemissis et aliis arbitrio camerarii et magistrorum praefatorum imponendis poenis, districte praecipiendo, mandamus ut in posterum nemo, quo minus via pro duabus rhedis, cochiis vulgariter nuncupatis, concurrentibus lata spatiosa que remaneat, dictas scalas audeat ita componere, sed tantummodo duos vel tres palmos ultra ianuam excedere; factas vero scalas praemissas, ad dictos duos vel tres palmos, infra eosdem sex menses, sub similibus poenis, reducere et restringere unusquisque debeat. Muratores autem ibi aliter operantes, exilio et bonorum confiscationis poenas incurtere et exolvcre volumus.